MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

1

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histório – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail:  gabinete@poa.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO Nº 03
DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 016, DE 01 DE ABRIL DE 2019

SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E/OU TECNOLÓGICA DO CAMPUS PORTO
ALEGRE

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 316, de 23/02/2016, publicada no DOU, de 24/02/2016,
seção 2, p. 24, de acordo com as disposições legais, por deliberação da Comissão de Avaliação e
Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), em virtude da não observância por
candidato anteriormente aprovado de pré-requisito para a obtenção de bolsa, conforme
determina tabela presente no item 6.2 do Edital Nº 16/2019, TORNA PÚBLICA a retificação da
divulgação do resultado final da seleção de bolsistas, nº 03 do Edital Nº 16/2019.

ONDE SE LÊ:

Título do projeto Coordenador
Modalidade /
Quantidade

de bolsas
Candidatos

Pesquisa in vitro do potencial
antineoplásico do óleo essencial
de Psidium salutare em células de
câncer cervical humano

Alessandra  Nejar
Bruno
alessandra.bruno@po
a.ifrs.edu.br

BICET - 01
1º Adriel Henrique Kidrycki Lopes
2º Matheus Henrique Ávila

LEIA-SE:

Título do projeto Coordenador
Modalidade /
Quantidade

de bolsas
Candidatos

Pesquisa in vitro do potencial
antineoplásico do óleo essencial
de Psidium salutare em células de
câncer cervical humano

Alessandra  Nejar
Bruno
alessandra.bruno@po
a.ifrs.edu.br

BICET - 01
1º Matheus Henrique Ávila
2º Não há suplentes.

Porto Alegre, 03 de junho de 2019.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor Geral do Campus Porto Alegre